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Godkända av Finska Kennelklubbens styrelse 25.11.2022. Gäller från 1.1.2023. 
Uppdaterad 5.4.2023, uppdateringar gäller från 5.4.2023. 

Bestämmelserna gäller valpkullar födda från parningar som ägt rum efter att bestämmelserna trätt i 
kraft samt importhundar som registreras. 
Villkor som blivit lindrigare kan dock tillämpas retroaktivt. 
Kennelklubbens styrelse kan besluta att avvika från bestämmelserna. 

Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall gäller originalversionen på finska Koirarekisteriohje 
2023. 
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1 Definitioner 
 

Allmän avelsstrategi Ett program som godkänts av Kennelklubbens fullmäktige, som gäller alla raser och 
som stakar ut riktlinjer för avel. 

Artificiell insemination Inseminering av tik som genomförs av veterinär med färsk, transporterad eller 
frusen sperma. Det finns separata direktiv om artificiell insemination. 

Avelsförbud/-spärr Hindrar registrering av valpkull som fötts från parning som ägt rum under förbudets 
giltighetstid. 

Avelslån Hund vars avelsrätt ägaren har överlåtit till en annan person, se även Utländskt avelslån. 

Bevis på registrering (Registration Certificate) Exportbevis, ett bevis som beviljats av FCI:s utländska 
medlemsland eller kontraktpartner till en hund som införts i ett tilläggsregister.  

BLUP-index En prognos om hundens genetiska nivå (avelsvärde) i en viss egenskap. 

Dispens Dispens som beviljats före parning för avvikande från rasspecifika eller allmänna 
registreringsvillkor.  

DNA-profil Ett individuellt ”DNA-fingeravtryck” som baserar sig på ett DNA-prov som tagits på hunden. 

Dubbelparning Tiken paras avsiktligt eller oavsiktligt med flera hanhundar under samma löp. 

EJ-register Kennelklubbens Ej för avel-register som använts före 1.1.2023 för avelsspärrade hundar. 
Tilläggsregister till FI-registret. 

ER-register Kennelklubbens specialregister, ett tilläggsregister till FI-registret. Stamtavleuppgifter från 
register utanför FCI antecknas nödvändigtvis inte till ER-registrerad hund. 

Export Pedigree/Certified Pedigree Ett härstamningsbevis beviljat av ett utländskt FCI-medlemsland eller 
FCI:s avtalspart. Kan vara ett separat dokument eller ingå i hundens ursprungliga registreringsbevis. 

FCI, Fédération Cynologique Internationale Internationell kennelcentralorganisation som Finska 
Kennelklubben är medlem i (http://www.fci.be/).  

FCI:s arbetsordning Standing Orders of the FCI 

FI-register (tidigare FIN/SF) Kennelklubbens officiella register (stambok, studbook), avsedd för raser som är 
godkända av FCI. 

Frusen sperma Frysförvarad sädesvätska av utländsk eller finsk hanhund. 

Fullmaktsnyckel En kod som behövs i Omakoira-tjänsten för att göra ägaranmälan eller ägarbyte på hund. 

Gränsvärde Gräns som fastställts i PEVISA-villkoren för resultat i hälsoundersökning för hundar som 
används i avel. 

Härstamningskontroll Fastställande av hundens härstamning utifrån DNA-prov. 

Identitetsmärkning (id-märkning) Hundens identifikation som kan vara antingen mikrochip eller tatuering. 

Id-märkningsdatabas Kennelklubbens databas för hundar som erhållit intyg om id-märkning.  

Importhund En hund som fötts utomlands och som antecknas i Kennelklubbens hundregister.  

http://www.fci.be/
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Inmönstring Förfarande där hundar med okänd härstamning kan antas till ER-registret.  

Intyg om id-märkning Ett intyg för id-märkta hundar som inte kan antas till Kennelklubbens hundregister.  

Kennelklubbens hundregister Kennelklubbens officiella register, avsedd för raser godkända av FCI och 
Kennelklubben.  

Kennelnamn Ett namn som FCI beviljat till uppfödaren för att användas som prefix i hundens namn. Samma 
uppfödare kan ha endast ett kennelnamn, och samma kennelnamn kan ha högst tre innehavare. 

Officiell avelsgranskning Kennelklubbens avelsgranskning eller annan avelsgranskning som godkänts efter 
förslag av specialklubben.  

Omakoira-mobilapp Kennelklubbens medlemstjänst som fungerar i mobilapparater. 

Omakoira-tjänst Kennelklubbens medlemstjänst som fungerar i webbläsare. 

Parningsbevis Ett intyg om parning som ägt rum, undertecknad av hanhundens ägare eller innehavare av 
avelsrätt.  

PEVISA-villkor Rasspecifika registreringsvillkor för motarbetning av ärftliga defekter och sjukdomar. 

Raskorsning En valpkull som fötts av korsning mellan två olika raser och till vilken Kennelklubbens styrelse 
har beviljat dispens. 

Rasspecifik avelsstrategi (JTO) Rasspecifik avelsstrategi som godkänts av Kennelklubben. 

Rasspecifika specialvillkor Begränsningar till eller avvikelser från Registreringsbestämmelser för olika raser.  

Rasstandard En godkänd, officiell beskrivning av ras som registreras av Kennelklubben. 

Rasvariant Olika varianter av samma ras med en gemensam rasstandard. 

Register erkänt av FCI FCI:s medlemsländers och FCI:s avtalsparters officiella register. 

Register utanför FCI Annat än FCI-erkänt register. 

Registreringsbevis Kennelklubbens skriftliga dokument om registrering av hund. 

Registreringsförbud Tillfälligt eller permanent förbud, som meddelats av Kennelklubben, mot att registrera 
hundar i register som förs av Kennelklubben. 

Specialklubb Finska Kennelklubbens medlemsförening till vilken Kennelklubben har beviljat 
specialklubbsrättigheter. 

Spermans ägare Hanhundens ägare/avelsrättens innehavare eller en annan part till vilken hanhundens 
ägare/avelsrättens innehavare har överlåtit rätten att använda sperman.  

Stamtavla En tabell som omfattar minst tre generationer av hundens förfäder i register erkända av FCI.  

T-box-mutation Genmutation som hos flera raser orsakar en medfödd stubbsvans. 

Testikelintyg Ett godkänt utställningsresultat, veterinärintyg eller ett utlåtande från en officiell 
avelsgranskning om att hanhunden har normala testiklar i över nio månaders ålder.  

Tilläggsregister (appendix) FCI-godkänt sekundärregister (ER-register) till Kennelklubbens FI-register. 

Tät valpning Tiden mellan födseln av tikens valpkullar är mindre än 10 månader.  
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Uppfödare Person/personer som äger valpkullens moder eller som är innehavare av moderns avelsrätt. Gör 
valpkullsanmälan. 

Uppfödarförbindelse Undertecknade förbinder sig att i sin hundhållning och hunduppfödning följa 
principer som fastställts av Kennelklubben. Undertecknandet är en förutsättning för att bli beviljad ett 
kennelnamn. 

Utländskt avelslån Hund vars ägare bor utomlands och vars avelsrätt har överlåtits till en person bosatt i 
Finland. 

Utländsk avelshane Ägaren/ägarna/avelsrättens innehavare bor utomlands.  

Valpkull En eller flera valpar som lever till minst sju veckors ålder och som fötts av samma tik vid samma 
förlossning.  

Valpkullsanmälan En anmälan som görs av uppfödaren/uppfödarna för att registrera valpkullen som fötts.  

Ägaranmälan En blankett som är bilaga till hundens registreringsbevis och på vilken hundens ägaruppgifter 
meddelas till Kennelklubben. Anmälan kan även göras elektroniskt. 

Ägarbyte Anmälan om ändring av hundens ägarskap och som görs av hundens förra och nya ägare. 

Ägaruppgift Uppgift om hundens ägare som meddelats till Kennelklubben och som omfattar ägarens 
adressuppgifter. Ägaruppgiften är inte offentlig utan tillstånd av ägaren.  

Ägarintyg Ett intyg om hundens ägarskap som lämnas till den person som registrerats i Kennelklubbens 
databas. 

  



8 
 

2 Register som förs av Kennelklubben 

2.1 Hundregister 
Kennelklubben kan spara uppgifter om hundar och deras avelsbruk i ett elektroniskt register. 
Kennelklubbens styrelse beslutar om innehållet i Kennelklubbens hundregister. 

Uppfödaren/ägaren ska visa upp tilläggsutredningar som Kennelklubben eventuellt kräver och som är 
nödvändiga för registrering. 

2.1.1 FI-register 
Kennelklubben för FI-register över hundar av erkända raser (beteckningen FI sedan ingången av år 2009, 
tidigare FIN och SF). 

Rasen betraktas som erkänd då Fédération Cynologique International (FCI) har godkänt dess rasstandard.  

I FI-registret registreras enbart valpkullar vars samtliga förfäder i tre generationer finns antingen i FI-
registret, ER-registret eller annat motsvarande register som erkänts av FCI.  

2.1.2 ER-register 
Kennelklubben för ett specialregister (ER-register) för hundar som inte uppfyller villkoren för FI-registrering. 
ER-registret är ett tilläggsregister till FI-registret i enlighet med artikel 20 i FCI:s arbetsordning.  

Om en ny ras som importerats till Finland inte har en FCI-godkänd rasstandard, kan ER-registrering av rasen 
godkännas efter beslut av Kennelklubbens styrelse. 

2.1.3 Register utanför FCI 
Kennelklubben för register som står utanför FCI. I dessa registreras hundar/valpkullar som inte uppfyller 
villkoren för FI-/ER-registrering eller som av någon annan anledning inte kan registreras i register godkända 
av FCI. Det finns separata direktiv om dessa register. 

2.2 Ägaruppgift 
Högst tre personer kan sparas som ägare till en hund som registrerats/registreras i Finland. Kennelklubben 
antecknar naturliga personer som ägare, inte juridiska personer (t.ex. aktiebolag). 

2.3 Intyg om id-märkning 
Ägaren till en blandras- eller oregistrerad hund kan meddela hundens ägar- och id-märkningsuppgifter till 
Kennelklubben. Uppgifterna sparas i id-märkningsdatabasen. Ett avgiftsbelagt id-märkningsintyg skickas till 
ägaren.  

3 Anteckningar som görs i samband med registrering samt registreringsdokument 

3.1 Registreringsbevis 
Hunden kan ha endast ett registreringsbevis. Registreringsbeviset skrivs på finska, svenska och engelska. 
Innehållet i Kennelklubbens registreringsbevis fastställs av Kennelklubbens styrelse.  

I registreringsbeviset antecknas hundens ras, eventuell rasvariant, kön, namn, kennelnamn, 
registernummer, uppfödare, födelsetid, färg, hundens stamtavla som omfattar tre av FCI erkända 
generationer eller annan stamtavleuppgift som godkänts av Kennelklubben, uppgifter om eventuell 
härstamningskontroll som genomförts på ett sätt som godkänts av Kennelklubben samt hundens id-
märkningsnummer. Därtill kan övriga anteckningar, så som uppgifter som fastställts bl.a. i rasspecifika 
specialvillkor, skrivas ut på registreringsbeviset. 
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3.2 Kopia av ett försvunnet registreringsbevis 
Hundens ägare kan begära Kennelklubben att skicka en kopia för att ersätta ett försvunnet 
registreringsbevis. Begäran görs via Omakoira-tjänsten eller skriftligt. 

3.3 Ägaranmälan 
Ägaruppgift sparas utifrån ägarens eller uppfödarens elektroniska anmälan eller ägarens skriftliga anmälan. 
Anmälan görs elektroniskt i Omakoira-mobilappen eller i Omakoira-tjänsten. Anmälan görs skriftligt med 
delen för ägaranmälan som finns som bilaga till registreringsbeviset. Om uppfödaren har gjort ägaranmälan 
bör ägaren därtill godkänna den på Omakoira-tjänsten. Ett separat ägarintyg skickas till ägaren på grundval 
av ägaranmälan. I ägarintyget ingår en del för ägaranmälan samt fullmaktsnyckel. 

3.4 Ägarbyte 
Ägarbyte kan göras elektroniskt med fullmaktsnyckel eller utifrån delen för ägaranmälan som överlåtaren 
undertecknat. Ägarbytet kan även göras utifrån delen för ägaranmälan, som den nya ägaren undertecknat, 
och köpeavtal eller annan handling som obestridligt påvisar ägarskapet. 

Ägaren kan också antecknas eller ändras efter ansökan på grundval av ett myndighetsbeslut, 
lagakraftvunnet beslut eller annan utredning.  

4 Valpkullsregistrering 
I Finland kan registreras en valpkull 

- vars föräldrar är av samma ras, med undantag av korsningar som görs i enlighet med rasspecifika 
specialvillkor 

- vars föräldrar har id-märkts på ett sätt som godkänts av Kennelklubben 
- som fötts i Finland 
- vars uppfödare är varaktigt bosatt/bosatta i Finland 
- som har id-märkts på ett sätt som godkänts av Kennelklubben. 

Undantag till vad som angetts ovan kräver tillstånd som ansökts hos Kennelklubben i förväg. 

4.1 Valpkullsanmälan 
En valpkull som fötts i Finland ska registreras till Kennelklubbens hundregister med en valpkullsanmälan. 
Hela valpkullen bör registreras samtidigt via Omakoira-tjänsten eller med en korrekt ifylld valpkullsanmälan 
som har undertecknats av uppfödaren. Ett parningsintyg som hanhundens ägare har undertecknat eller 
godkänt i Omakoira-tjänsten bör bifogas till valpkullsanmälan. Vid användning av artificiell insemination 
undertecknas parningsbeviset av hanhundens ägare eller personen som äger den frysta sperman. Bilagor 
som krävs enligt direktiven om artificiell insemination lämnas till Kennelklubben.  

Valparnas färger antecknas i valpkullsanmälan. Färger som motsvarar rasstandarden antecknas i 
registreringsbeviset. Andra färger kan antecknas med anmärkningen ”färg som inte motsvarar 
rasstandarden”.  

Om det finns flera varianter i rasen, iakttas rasspecifika specialvillkor vid anteckning av varianten av de olika 
valparna i kullen. I övriga fall registreras varje valp enligt uppfödarens anmälan eller om varianten inte har 
meddelats, enligt modern. 

Valpkullen måste vara registrerad senast inom fyra månader efter dess födsel. Undantag till detta tillåts 
bara om Kennelklubben har beviljat en förlängning av tidsfristen för anskaffning av handlingar, eller om 
fördröjningen har orsakats av Kennelklubben.  
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4.2 Valpkullens moder 
Valpkullens moder bör vara FI-/ER-registrerad eller, om det är fråga om en inlånad utländsk avelstik, 
registrerad i ett motsvarande register som erkänts av FCI eller i ett register förenlig med rasspecifika 
specialvillkor. 

Uppfödaren bör se till att tiken som paras är frisk och i god kondition och att valpning och valpkullens 
skötsel inte skadar dess hälsa. Högst fem valpkullar kan tas på en tik. I de fem tillåtna valpkullarna räknas 
inte valpkull som i sin helhet fötts död. 

Alla bevisliga valpkullar som Kennelklubben fått kännedom om beaktas som födda kullar. Valpar efter flera 
hanhundar som tiken fött vid samma tillfälle beaktas som en valpkull vid beräkning av tikens valpkullsantal.  

I tikens kulltal bör beaktas eventuella begränsningar i rasens PEVISA-villkor angående antalet avkommor. 

4.2.1 Tikens ålder vid parning och tid mellan valpningar 
En tik kan paras tidigast i 18 månaders ålder, om PEVISA-villkoren tillåter det. En åtta år fylld tik kan paras, 
om tiken har ett veterinärintyg som getts före parning och som visar att tiken är kliniskt frisk. Intyget får 
inte vara äldre än sex månader vid parningstillfället. Veterinärintyget bör lämnas till Kennelklubben 
elektroniskt på förhand eller bifogat till valpkullsanmälan. Det är förbjudet att para en tik som fyllt tio år.  

En tik kan paras så att tiden mellan födseln av tikens valpkullar är minst tio månader. För en tik som vid 
parningstillfället är under 8 år gammal tillåts en gång en för tät valpning (tiden mellan valpningar är mindre 
än tio månader).  

4.3 Valpkullens fader 
Valpkullens fader bör vara FI-/ER-registrerad eller, om det är fråga om en utländsk hanhund eller inlånad 
utländsk avelshane, registrerad i ett motsvarande register som erkänts av FCI eller i ett register förenligt 
med rasspecifika specialvillkor. Valpkullens fader bör ha normala testiklar. Om uppgift om faderns normala 
testiklar inte har sparats i Kennelklubbens register bör hanens testikelbevis lämnas till Kennelklubben som 
bilaga till valpkullsanmälan. Till en hanhund med onormala testiklar kan registreras en valpkull, men hela 
valpkullen beläggs med avelsförbud.  

4.4 Ägare av valpkullens föräldrar 
Ägaruppgifter till valpkullens föräldrar sparas i hundens uppgifter senast i samband med 
valpkullsregistrering. Också ägaruppgifter till valpkullens utländska förälder sparas i hundens uppgifter. 

4.5 Uppfödare och användning av kennelnamn 
Som uppfödare anges en person, som vid tidpunkten för valpkullens registrering är minst 18 år gammal och 
som äger tiken vid parningstillfället eller till vilken tikens avelsrätt har överlåtits genom tikägarens/-ägarnas 
elektroniska godkännande eller skriftliga anmälan. Godkännandet bör tillställas Kennelklubben senast i 
samband med valpkullsanmälan.  

Valpkullen kan registreras endast på ett kennelnamn och det krävs att samtliga innehavare av 
kennelnamnet godkänner valpkullsanmälan. Valpar efter flera hanhundar som tiken har fött vid samma 
tillfälle registreras endast på ett kennelnamn. Som valpkullens uppfödare kan anges högst tre personer. 
Uppfödare kan inte ändras, läggas till eller raderas efter att valpkullsanmälan har lämnats till 
Kennelklubben.  

Tre valpkullar kan antecknas till uppfödaren utan kennelnamn. En separat tilläggsavgift tas ut för tre därpå 
följande valpkullar som registreras utan kennelnamn. Därefter krävs att uppfödaren har ett kennelnamn för 
registrering av valpkull. 
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Valpkullar som fötts innan kennelnamnet har beviljats kan registreras på det beviljade kennelnamnet i 
efterhand utifrån uppfödarens skriftliga ansökan. 

4.6 Namnet på hunden som registreras 
Namnet som registreras till hunden kan bestå av högst 30 tecken utöver kennelnamnet, inklusive 
eventuella mellanslag och bindestreck. I namnet godkänns det latinska alfabetet med bokstavstecken 
(diakritiska tecken), apostrof (’) och bindestreck (-). 

Om uppfödaren inte har ett kennelnamn, kan hen ge valpar i samma kull bara namn som består av ett ord, 
som inte innehåller samma prefix eller suffix och inte heller bindestreck eller apostrof. 

Uppfödaren får inte namnge sina valpar av samma ras med samma namn, om inte minst tio (10) år har 
förflutit mellan födseln av respektive valpkullar. 

Kennelklubben har rätt att avslå namn som den anser olämpliga. 

Ägaren kan inte ändra hundens namn som antecknats i registret. 

4.7 PEVISA-villkor och rasspecifika specialvillkor 
Om rasen omfattas av ett PEVISA-program eller den har andra specialvillkor i anslutning till registrering, bör 
valpkullens föräldrar uppfylla respektive krav vid tidpunkten för parning.  

4.8 Överlämning av valpkullens registreringsbevis 
Uppfödaren överlämnar registreringsbevisen, som Kennelklubben skickat, till ägaren/ägarna utan avgift i 
samband med ägarrättens övergång eller senast inom två månader efter att ägarrätten har övergått.  

4.9 Registrering av avkommor till en ER-registrerad hund 
Avkommor till en ER-registrerad hund eller hund som registrerats till ett annat tilläggsregister erkänd av FCI 
registreras i ER-registret, även om någondera av föräldrarna är FI-registrerad eller i motsvarande register i 
ett annat land. 

Valpkullen registreras i FI-registret när tre generationer av hundar i FCI-erkända register har antecknats i 
stamtavlan. Detta gäller inte raser som inte är godkända av FCI.  

4.10 Andra villkor för registrering 

4.10.1 Artificiell insemination 
Ifall valpkullen fötts genom insemination av frusen sperma, gäller för fadern villkoren i 
Registreringsbestämmelserna, PEVISA-villkoren och de dispens för utländska hanhundar som varit giltiga 
vid tidpunkten då sperman har frysts in. Resultat som saknats vid tidpunkten då sperman har frysts in men 
som erhållits efteråt kan också beaktas, om dessa uppfyller de krav som gäller vid infrysningstillfället. 
Undersökningsresultat hunden har erhållit efter spermans infrysning bör även uppfylla PEVISA-villkoren 
som varit i kraft vid infrysningstillfället. 

För villkor som gäller BLUP-index tas, efter förslag av uppfödaren, i beaktande antingen det BLUP-index 
som varit i kraft vid tidpunkten av spermans insamling eller det som varit i kraft vid tidpunkten för 
inseminering. Ett index som varit i kraft vid insamlingstidpunkten kan dock tas i beaktande endast om det 
finns i hundens uppgifter eller om det lämnas in tillräcklig dokumentation i samband med 
valpkullsregistrering (t.ex. utskrift om uppgifter som skrivits ut vid tidpunkten för insamling). 

Det finns separata direktiv om artificiell insemination (Kennelklubbens instruktion för artificiell 
insemination).  
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4.10.2 Utländsk hanhund 
Vid parning eller artificiell insemination med utländsk hanhund skickas en kopia av hanhundens officiella 
stamtavla och/eller registreringsbevis i samband med valpkullsanmälan, ifall hundens uppgifter inte finns 
sparade i Kennelklubbens system sedan tidigare. Tillstånd för avelsbruk av utländsk hanhund som är i ett 
register utanför FCI bör ansökas om i förväg. 

Som id-märkning för en utländsk hanhund godkänns även DNA-profil.  

Som testikelbevis för en utländsk hanhund kan även beaktas ett utlåtande från en utländsk avelsgranskning 
som godkänns av specialklubben och där testiklarna konstateras vara normala. 

Samma avelsvillkor som gäller finsk/finskägd hund gäller även utländska hanhundar i raser där PEVISA-
villkor och/eller rasspecifika specialvillkor begränsar registreringen. I sjukdomsspecifika instruktioner 
fastställs vilka utländska resultat godkänns i stället för de finska. 

4.10.3 Avelslån 
En hund som är inlånad för avel ska ha ett av FCI erkänt registreringsbevis och bevis på överlåten avelsrätt.  

En utländsk hund, som inlånats till Finland för avel, bör registreras som importhund senast 12 månader 
efter födseln av dess första valpkull som registrerats i Finland, om hunden därefter används ytterligare i 
avel i Finland. Kravet gäller inte utländsk hanhund, som senare fått valpkullar genom inseminering med 
frusen sperma som samlats in i Finland under respektive 12 månader eller utomlands före det.   

4.10.4 Dubbelparning 
En tik kan paras under samma löptid med två eller flera hanhundar, varvid härstamningskontroll ska göras 
på valpkullen före registrering. Om härstamningskontrollen visar att det finns olika hanhundars avkommor i 
valpkullen, görs en separat valpkullsanmälan på varje valpkull. Det finns separata direktiv om 
härstamningskontroll (DNA-instruktion).  

4.10.5 Medfödd stubbsvans 
Svansens längd anges skilt för varje valp i valpkullsanmälan för raser där individer med medfödd stubbsvans 
(T-box-mutation) påträffas. Till valpkullsanmälan bifogas ett intyg på valpar som fötts med stubbsvans. 
Intyget avges av veterinär eller Kennelklubbens officiella provtagare. Undersökningen ska genomföras av 
veterinär eller Kennelklubbens officiella provtagare inom tio dygn efter valpens födsel. Uppgift om T-box-
mutation kan också antecknas utifrån en DNA-undersökning som godkänts för rasen, oberoende av ålder.  

4.10.6 Kejsarsnitt 
Till en tik registreras högst två valpkullar som är födda genom kejsarsnitt.  

5 Registreringsuppgifternas riktighet och ändring av uppgifter 
Personer som undertecknat valpkullsanmälan och parningsbeviset svarar för riktigheten av uppgifter de har 
angett. 

5.1 Ändring av valpkullens uppgifter 
Tydliga tekniska fel kan korrigeras utan skriftlig begäran om rättelse. 

I övriga fall bör uppfödaren uppvisa en skriftlig begäran om rättelse och registreringsbevisen bör insändas 
till Kennelklubben för ändring.  

Korrigeringar som gäller föräldrarnas uppgifter eller antalet valpar i kullen förutsätter härstamningskontroll 
som godkänns av Kennelklubben.  
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5.2 Ändring av uppgifter av en enskild hund 
Kennelklubben kan be om tilläggsutredningar innan den fattar beslut om ändring av hundens uppgifter.  

Ägaren kan ansöka skriftligt om ändring av hundens uppgifter, med undantag av hundens namn. 

Hundens kön kan ändras endast utifrån ett intyg som avgetts av veterinär. Ur intyget bör framgå att 
hundens id-märkning har granskats. Registreringsbeviset bör lämnas till Kennelklubben för korrigering.  

En felaktig id-märkning kan rättas utifrån en separat utredning. Det finns separata direktiv om id-märkning 
(Direktiv om id-märkning). Hundens registreringsbevis bör lämnas till Kennelklubben för ändring av id-
märkning.  

Uppfödaren kan ändra färgen på en valp som är yngre än fyra månader en gång. Efter det kan färgen 
ändras utifrån ägarens anmälan. I anmälan bör bifogas exteriördomares utlåtande om hundens färg eller 
ett gentestresultat som påvisar hundens färg. 

Om ändringen orsakar överföring från en ras/rasvariant till en annan, tillämpas punkt 5.4. Överföring från 
en ras/rasvariant till annan. 

Hundens namn kan ändras endast om hunden inte har använts i avel och den saknar officiella utställnings-, 
prov- eller tävlingsresultat. 

5.3 Bekräftande av valpkullens fader och/eller moder 
Det finns separata direktiv om DNA-provtagning och härstamningskontroll (DNA-instruktion) som bör 
iakttas.  

5.3.1 Frivillig bekräftelse av härstamning 
Om uppfödaren är medveten om eller misstänker att valpkullens härstamning är oklar bör uppfödaren 
försäkra sig om valpkullens härstamning före valpkullsanmälan lämnas in till Kennelklubben. 

5.3.2 Härstamningskontroll som förutsätts av Kennelklubben och DNA-profil 
Slumpmässig härstamningskontroll kan förutsättas av vilken som helst hund eller valpkull som registreras. 
Om Kennelklubben ålägger uppfödaren att genomföra härstamningskontroll på valpkull eller enskild hund 
och härstamningen som uppfödaren meddelat visar sig vara riktig, ersätter Kennelklubben för 
provtagningskostnader och laboratoriekostnader avseende härstamningskontrollen mot verifikation. 
Kennelklubben svarar inte för övriga fordringar som orsakats av frågan.  

En DNA-profil kan slumpmässigt förutsättas att bli sparad för hund vars avkommor har skrivits in i 
Kennelklubbens register. Då svarar Kennelklubben för kostnader som orsakats av provtagning och sparning 
av DNA-profil. 

Härstamningskontroll kan även förutsättas om det är motiverat att misstänka härstamningens riktighet. Det 
är motiverat att misstänka härstamningens riktighet till exempel i situationer där valparna i kullen verkar 
vara av olika åldrar eller blandrasiga; det har påvisats att hundarna haft möjlighet att föröka sig så att det 
inte råder full säkerhet om handhund-tikkombinationen; eller det finns annat belägg (t.ex. gentestresultat, 
osannolik nedärvning av färg, utlåtande som avgetts av två exteriördomare) som visar att det är omöjligt 
att valparna är efter de föräldrar som uppgetts.  

Kennelklubben kan förutsätta härstamningskontroll på flera valpkullar om uppfödarens verksamhet har 
väckt motiverad misstanke om härstamningen av registrerade valpkullar i en mera omfattande skala. Då 
beaktas uppfödningsverksamhetens omfattning och antalet registrerade valpar från den tid den 
motiverade misstanken om härstamningens riktighet gäller. 
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Om Kennelklubben beslutar om härstamningskontroll slumpmässigt eller utifrån misstanke, är uppfödaren 
samt ägarna till såväl hanen som varje valp skyldiga att befrämja testets genomförande. Utlåtande om 
härstamningskontroll bör lämnas till Kennelklubben inom tre månader från Kennelklubbens beslut. 

5.4 Överföring från en ras eller rasvariant till en annan 
Överföring från en ras eller rasvariant till en annan kan göras vid en officiell avelsgranskning eller på 
utställning i officiell klass. Det finns separata anvisningar om överföring från ras eller rasvariant till en annan 
(Direktiv som kompletterar utställningsreglerna och direktiv för anordnande av utställningar). 
Kennelklubben kan göra överföringen även på grundval av rasspecifika specialvillkor. Överföringen kan 
göras endast en gång. 

Kennelklubben kan dock korrigera en överföring från en rasvariant till en annan utifrån ägarens skriftliga 
ansökan. Till ansökan bör bifogas specialklubbens utlåtande. 

Registreringsbeviset bör lämnas till Kennelklubben för korrigering. 

6 Registrering med dispens 
Uppfödaren bör anhålla om dispens i förväg så att dispensen är giltig vid tidpunkten för parning.  

6.1 Dispensansökan 
Uppfödaren lämnar in en skriftlig ansökan om dispens till Kennelklubben i god tid före parning. Ur den 
undertecknade ansökan bör framgå 

- varför dispens ansöks 
- vilken kombination ansökan gäller 
- detaljerade motiveringar för avvikande. 

Till dispensansökan bör bifogas ett undertecknat utlåtande av specialklubben. Ur utlåtandet bör i första 
hand framgå huruvida hunden/kombinationen uppfyller rekommendationerna avseende hälsa och 
beteende i Kennelklubbens allmänna avelsstrategi och rasspecifika avelsstrategi (JTO). Som motivering vid 
ett nekande utlåtande kan även meddelas eventuell annan allvarlig risk i anslutning till hundars hälsa. 

Kennelklubben kan begära om nödvändiga tilläggsutredningar innan dispensansökan behandlas. 

6.2 Avvikelse från PEVISA-villkor eller övriga rasspecifika specialvillkor 

6.2.1 Avelshund som registrerats i Finland 
Uppfödaren kan av motiverade skäl ansöka i förväg om dispens för avelsbruk av en hund registrerad i 
Finland om någondera av valpkullens föräldrar eller kombinationen inte uppfyller villkoren för avelsbruk. 

6.2.2 Utländsk hanhund eller inlånad utländsk tik 
En särskild dispens för registrering av enskild valpkull kan ansökas för en utländsk hund. Dispens från 
PEVISA-villkor kan beviljas till utländsk hanhund eller inlånad utländsk tik på specialklubbens initiativ. 
Dispensen gäller registreringen av två valpkullar för hanhundar och en valpkull för tikar, varefter hundarna 
bör uppfylla rasens PEVISA-villkor.  

Kombinationen får dock inte vara i strid med gränsvärden som ställts i rasens PEVISA-villkor och hunden får 
inte ha skalans sämsta resultat i officiella hälsoundersökningar (armbågsledsdysplasi, höftledsdysplasi, 
patellaluxation, spondylos och därtill fr.o.m. 1.1.2025 armbågsledsinkongruens och osteokondros i 
bogleden). 

Kennelklubben kan, med specialklubbens förord, bevilja tillstånd för avelsbruk av en hanhund eller en 
inlånad avelstik som är införd i ett register utanför FCI. Tillståndet ska vara beviljat före parning. 
Avkommorna registreras i ER-registret. 
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6.2.3 Korsning av rasvarianter 
Villkoren för korsning av rasvarianter har angetts i rasspecifika specialvillkor. Övriga korsningar mellan 
rasvarianter kräver dispens.  

6.2.4 Uppfödar-/hundspecifik avvikelse utan dispens 
Uppfödaren kan registrera valpkullen med tilläggsavgift, om valpkullen inte uppfyller samtliga villkor för 
valpkullsregistrering vid parningstillfället men villkoren uppfylls vid tidpunkten för registrering. 

6.3 Korsningar mellan raser 
Kennelklubben kan, efter att ha hört specialklubben, i enskilda fall och utifrån en skriftlig ansökan bevilja 
rätt att korsa två raser. Ansökan bör skrivas enligt anvisningarna i direktiven om raskorsningar som 
godkänts av Kennelklubben. Korsningsavkommor skrivs in i ett register enligt punkt 2.1.3 och endast i den 
ras korsningstillståndet har beviljats till.  

7 Anteckning av avelsförbud   
Hund som registrerats av Kennelklubben eller en valpkull som registreras kan beläggas med avelsförbud. 
Uppgift om och orsak till förbudet kan visas offentligt i hundens/valpkullens uppgifter med anmärkningen 
”Avelsspärrad”. Avkommor som fötts till en avelsspärrad hund från parning som ägt rum under 
avelsförbudets giltighet registreras inte.  

Hundens ägarbyte påverkar inte avelsförbudet. 

7.1 Frivilligt avelsförbud 
Uppfödaren kan i samband med valpkullsregistrering frivilligt belägga en valp eller en hel valpkull med 
avelsförbud, om uppfödaren anser att valpen eller valpkullen har ett fel eller en egenskap som gör att 
valpen/valpkullen inte bör användas i avel. Uppfödaren bifogar till valpkullsanmälan sin motivering till 
varför avelsförbud beläggs.  

Ägaren kan ansöka om att hunden beläggs med avelsförbud om hunden har konstaterats ha ett fel eller en 
egenskap som gör att hunden inte bör användas i avel. Ägaren lämnar en ansökan till Kennelklubben med 
motivering till varför avelsförbud beläggs. Orsaken till avelsförbudet och anmärkningen ”Avelsspärrad” 
visas offentligt i hundens uppgifter. 

7.2 Avelsförbud som belagts av Kennelklubben   
Om valpar tas för tätt på en tik (tid mellan valpningar är mindre än 10 månader) eller om tiken paras i 
under 18 månaders ålder, belägger Kennelklubben tiken med tillfälligt avelsförbud som börjar från 
valpkullens födsel: 

- En tik som parats i under 18 månaders ålder beläggs med avelsförbud för en period på ett år. 
- En under 8 år gammal tik på vilken valpar har tagits för tätt beläggs med avelsförbud för en period 

på ett år. 
- Om valpar tas en andra gång för tätt på en under 8 år gammal tik, beläggs tiken med avelsförbud 

för en period på två år.  

Permanent avelsförbud meddelas på 

- hund och dess valpkull när hunden har skalans sämsta resultat i officiella hälsoundersökningar 
godkända av Kennelklubben (armbågsledsdysplasi, höftledsdysplasi, patellaluxation, spondylos och 
därtill fr.o.m. 1.1.2025 armbågsledsinkongruens och osteokondros i bogleden). 

- valpkull och dess moder när en tik som parats i över åtta års ålder har valpat för tätt 
- valpkull, när en moder som parats i under åtta års ålder har valpat för tätt en andra gång 
- hund eller valpkull som fötts från parning av fader och dotter, moder och son eller helsyskon  
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- hund eller valpkull vars härstamning har påvisats felaktig eller är oklar  
- valpkull till vilken Kennelklubben inte har beviljat nödvändig dispens  
- valpkull av en över 8 år gammal tik för vilken inget veterinärintyg har lämnats in 
- valpkull vars fader har onormala testiklar 

I uppfödarens namn kan under en period på fem år registreras bara en (1) valpkull som Kennelklubben 
belägger med permanent avelsförbud (en period på minst fem år mellan födseln av valpkullarna). För en 
hund kan registreras bara en (1) valpkull som Kennelklubben belägger med permanent avelsförbud. 

Orsaken till avelsförbudet och anmärkningen ”Avelsspärrad” visas offentligt i hundens uppgifter om 
hunden har erhållit skalans sämsta resultat i officiella hälsoundersökningar (armbågsledsdysplasi, 
höftledsdysplasi, patellaluxation, spondylos och därtill fr.o.m. 1.1.2025 armbågsledsinkongruens och 
osteokondros i bogleden). Om hela valpkullen har belagts med avelsförbud, visas orsaken till förbudet och 
anmärkningen ”Avelsspärrad” offentligt i valparnas uppgifter och antecknas i valparnas registreringsbevis i 
samband med valpkullsregistrering. 

7.3 Upphävning av hundens avelsförbud 
Ägaren kan, av motiverade skäl, ansöka om upphävning av avelsförbud hos Kennelklubben. I ansökan bör 
bifogas specialklubbens utlåtande om huruvida hunden uppfyller rekommendationerna avseende hälsa och 
beteende i rasspecifika avelsstrategin (JTO). 

Avelsförbud som belagts på grund av oriktig eller oklar härstamning kan upphävas när härstamningen 
bekräftas.  

8 Avslag på registrering 

8.1 Fördröjning eller avbrytning av valpkullsregistrering 
Registrering av valpkull kan avbrytas eller avslås av motiverade skäl, till exempel om oklarheter 
framkommer i riktigheten av de uppgifter som meddelats eller om en fråga som kräver utredning 
framkommer i samband med registreringsprocessen. Kennelklubben kan lämna valpkullen oregistrerad 
utifrån utredningen. 

En valpkull, vars registrering har inletts men för vilken de tilläggsutredningar Kennelklubben har bett om 
inte har lämnats in, betraktas vara lämnad som helt oregistrerad när valparna har fyllt 12 månader.  

8.2 Uppfödarens eller ägarens verksamhet 

8.2.1 Tidigare obetalda avgifter till Kennelklubben eller ofullbordade registreringar 
Valpkullar eller hundar registreras inte förrän tidigare obetalda fakturor till Kennelklubben har betalats.  
Registreringen av ett importerat föräldradjur bör vara fullbordad för att dess valpkull ska kunna registreras. 

8.2.2 Registreringsförbud 
Kennelklubben kan av motiverade skäl förbjuda registreringen av uppfödarens eller ägarens hundar eller en 
viss valpkull, till exempel vid grov försummelse av hundarnas skötsel. 

Kennelklubben registrerar inte hundar eller valpkullen om Kennelklubbens etiska nämnd har belagt 
uppfödaren eller avelsrättens innehavare med registreringsförbud. Registreringsförbudet gäller valpkullar 
efter tikar som parats efter att förbudet har inletts. 

En person som belagts med registreringsförbud kan inte överföra avelsrätten av en tik hen äger till en 
annan person.  
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8.3 Orsaker som gäller hunden 

8.3.1 Begränsningar som gäller skadliga genmutationer 

8.3.1.1 Merlefärg 
Parning av två merlefärgade hundar har fastställts i rasspecifika specialvillkor. 

8.3.1.2 Medfödd stubbsvans (T-box-mutation) 
Parning av två stubbsvansade (T-Box-mutation) hundar är förbjudet enligt djurskyddslagen. I Finland födda 
valpar från sådana kombinationer registreras inte. 

8.3.2 Hundens avelsförbud 
Avkommor till en hund, som vid tidpunkten för parning varit avelsspärrad, registreras inte. 

9 Avregistrering 
En hund eller en valpkull kan avregistreras. Hundar som avregistrerats kan överföras till id-
märkningsdatabasen. 

Avkommor som tidigare registrerats till en avregistrerad hund meddelas permanent avelsförbud eller 
överförs till id-märkningsdatabasen. 

9.1 Felaktiga eller otillförlitliga härstamningsuppgifter 
Hunden eller hela valpkullen kan avregistreras om härstamningen som uppfödaren meddelat visas oriktig 
enligt härstamningskontroll eller om uppfödaren inte har lämnat in bekräftelse av härstamning som krävts 
av Kennelklubben. Enskilda hundar kan lämnas i registret eller återregistreras utifrån härstamningskontroll. 

9.2 Obetalda registreringsavgifter 
Valpkullen kan raderas från registret om uppfödaren inte betalar valpkullens registreringsbevis inom två 
månader från fakturans förfallodag. 

9.3 Återregistrering av hund 
En hund kan återregistreras av motiverade skäl och dess registreringsbevis kan lämnas till en person som 
bevisligen äger hunden. 

10 Importhund 

10.1 Registrering av importhund 
En hund som fötts i Finland kan inte registreras som importhund. 

Vid registrering av en importerad hund krävs registreringsbevis i original som utfärdats av en utländsk 
central kennelorganisation godkänd av Kennelklubben. Hunden ska vara id-märkt med mikrochip. Därtill 
krävs härstamningsbevis som beviljats för export (t.ex. Export Pedigree eller Certified Pedigree). Av en hund 
som i ursprungslandet inskrivits i ett tilläggsregister (appendix) krävs bevis på registrering (Registration 
Certificate). Om hunden importeras från ett annat nordiskt land räcker det med registreringsbeviset i 
original. 

En importhund som är inskriven i ett hundregister utanför FCI kan antas till ER-registret enligt FCI:s 
arbetsordning.  

Hunden registreras i den ras den är registrerad i enligt det ursprungliga registreringsbeviset, om inte annat 
anges i rasspecifika specialvillkor.  
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Enligt artikel 20 i FCI:s arbetsordning registreras hunden i motsvarande FI-/ER-register som den skrivits in i 
dess ursprungliga registreringsbevis. Avvikelse från detta kan göras i enlighet med artikel 20.5 i FCI:s 
arbetsordning. 

I hundens härstamningsbevis eller registreringsbevis antecknas att hunden har registrerats i Finska 
Kennelklubben. 

Längden av hundens svans meddelas vid importregistrering av hund av ras hos vilken medfödd 
stubbsvanshet (T-Box-mutation) påträffas. En importhund antecknas som stubbsvansad endast på grundval 
av ett vederbörligt gentestresultat. Från ett utländskt resultat bör framgå att provet har tagits under 
veterinärens övervakning och att id-märkningen har granskats i samband med provtagning. Utan 
gentestresultat antecknas hunden som långsvansad. 

Kennelklubben kan förutsätta att rasen av en importhund fastställs på ett laboratorium som angetts av 
Kennelklubben. 

10.2 Avslag på registrering av importhund 
En importhund registreras inte, om  

- villkoren för registrering av importhund inte uppfylls 
- dess ägare har belagts med registreringsförbud 
- den ena eller båda föräldrarna till hunden har varit avelsspärrade vid tidpunkten för parning 
- Kennelklubben har tidigare gett avslag på registreringsansökan för den valpkull hunden tillhör 
- Hunden har fötts från en merle-merle -merle-kombination som förbjudits i rasspecifika 

specialvillkor 
- övriga FCI:s regler förbjuder registreringen. 

10.3 Avelsförbud på importhund 
Hunden beläggs med permanent avelsförbud om 

- hunden är från en fader-dotter, moder-son- eller helsyskonkombination 
- hunden har fått skalans sämsta resultat i officiella hälsoundersökningar godkända av 

Kennelklubben (armbågsledsdysplasi, höftledsdysplasi, patellaluxation, spondylos och därtill fr.o.m. 
1.1.2025 armbågsledsinkongruens och osteokondros i bogleden). 

- hunden har belagts med avelsförbud i sitt ursprungsland. 

Orsaken till avelsförbudet och anmärkningen ”Avelsspärrad” visas offentligt i hundens uppgifter. 

11 Specialregister 

11.1 Hund som införts i ett tilläggsregister erkänt av FCI 
I specialregistret dvs. ER-registret kan registreras hund från FCI-länders tilläggsregister (appendix) eller 
motsvarande, samt hund som inte har tre generationer av föräldrar i FCI-erkända register i sin stamtavla. En 
stamtavla som erkänts av FCI sparas till hunden. 

11.2 Ras som inte godkänts av FCI 
En ras som inte är godkänd av FCI kan godkännas på ansökan efter beslut av Kennelklubbens styrelse. 
Ansökan är möjlig, om kennelcentralorganisationen i rasens ursprungsland registrerar rasen i sitt av FCI 
godkända register. Till ansökan bifogas omfattande information om rasen, ursprungslandets rasstandard 
samt information om omfattningen av den finska och internationella populationen. Ifall Kennelklubbens 
styrelse godkänner ansökan, kan hundar av rasen i fråga därefter registreras i ER-registret. Dessa hundar 
kan emellertid inte överföras till FI-registret om inte FCI godkänner rasen. Kennelklubben kan besluta om 
rasspecifika specialvillkor för rasen samt ta hand om uppgifter i anslutning till avel och utbildning av 
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exteriördomare för den godkända rasen fråga, tills Kennelklubbens styrelse har utsett en specialklubb för 
rasen.  

11.3 Hund som införts i ett register utanför FCI 
Importhund som är införd i ett hundregister som står utanför FCI kan antas i ER-registret enligt artikel 20.4 i 
FCI:s arbetsordning på grundval av ägarens skriftliga ansökan då följande villkor uppfylls: 

- Två exteriördomare, som är auktoriserade på rasen, har avgett ett skriftligt utlåtande där hunden i 
över 15 månaders ålder jämförs med rasstandarden. 

- Hunden är officiellt id-märkt. 
- Till ansökan har bifogats specialklubbens utlåtande i frågan. 
- Hunden har en DNA-profil som godkänts av Kennelklubben. 
- Hunden uppfyller villkoren i Kennelklubbens allmänna avelsstrategi och rasspecifika PEVISA-villkor. 

Kennelklubben kan i undantagsfall tillämpa villkoren ovan även på hundar som fötts upp i Finland. 

Rasspecifika specialvillkor kan möjliggöra att en hanhund som är införd i ett register utanför FCI används i 
avel eller att en hund av detta slag registreras.  

Hundens registreringsbevis i original ska tillställas Kennelklubben i samband med hundens registrering. 
Kennelklubbens registreringsbevis ges till en hund som godkänts till ER-registret från ett register som står 
utanför FCI. 

11.4 Rasspecifikt förfarande vid inmönstring 
Kennelklubben kan av särskilda skäl och på specialklubbens förslag godkänna ett rasspecifikt 
inmönstringsförfarande, som antecknas i de rasspecifika specialvillkoren. Syftet med inmönstring är att 
bredda rasens avelsbas. I rasen kan inmönstras individer med sund byggnad, rastypiskt beteende och som 
går att identifiera som representanter av respektive ras. Inmönstringen bör vara slutförd och hunden 
registrerad innan hunden kan användas i avel.  

Hunden ska vid inmönstringstillfället vara minst 15 månader gammal och id-märkt. Hunden kan också id-
märkas vid inmönstringstillfället på ett av Kennelklubben godkänt sätt. Inmönstringen genomförs av två 
exteriördomare som utsetts av specialklubben och som är auktoriserade på rasen, och hunden registreras 
utifrån deras utlåtande. Exteriördomaren som genomför inmönstringen ska bekräfta skriftligt att hundens 
id-märkning har granskats. Hunden ska ha en av Kennelklubben godkänd DNA-profil senast i samband med 
registrering och den bör uppfylla rasspecifika PEVISA-villkor.  

Inmönstring är inte avsedd för avkommor av hundar som är registrerade i Kennelklubben. Hundar kan inte 
inmönstras i rasen utan ett rasspecifikt inmönstringsförfarande som godkänts av Kennelklubben. 

11.5 Överföring av hund från ER-register till FI-register 
En ER-registrerad hund kan överföras till FI-registret på ägarens ansökan, om hunden uppfyller villkoren för 
FI-registrering. 

12 Avvikande från Registreringsbestämmelser 
Kennelklubbens styrelse har rätt att på grund av särskilt vägande skäl avvika från 
Registreringsbestämmelserna. 

13 Avgifter 
För registrering av hund uppbärs en avgift enligt en avgiftsklassificering som godkänts av Kennelklubbens 
fullmäktige. Avgifterna bestäms enligt en separat prislista. 
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13.1 Valpkullsregistrering 

13.1.1 Avgiftsklasser 
Avgiftsklass 1 
Registreringsavgift för avkommor till hundar som är införda i ett register som godkänts av Kennelklubben 
och vars uppfödare är medlem i Finska Kennelklubben och i specialklubben eller rasföreningen för rasen 
som registreras, har ett kennelnamn och har undertecknat uppfödarförbindelsen.  

Avgiftsklass 2 
Registreringsavgift för hundar, vars uppfödare inte fyller alla villkor för avgiftsklass 1.  

13.1.2 Tilläggsavgifter för registrering 
Valpkullens registreringsavgift stiger stegvis om valpkullen inte uppfyller samtliga villkor för 
valpkullsregistrering eller om Kennelklubben belägger hela valpkullen med avelsförbud. Högst tre valpkullar 
per uppfödare kan registreras med tilläggsavgift. En hund kan ha endast en valpkull som registrerats med 
tilläggsavgift, om tilläggsavgiften har föranletts av orsak som gäller hunden.  

Tilläggsavgift tas ut 

- om valpkullen inte har registrerats inom fyra månader efter dess födsel, om inte Kennelklubben har 
beviljat en förlängning av tiden 

- om tiken har parats i under 18 månaders ålder  
- om en över 8 år gammal tik har parats utan ett veterinärintyg som är giltigt vid tidpunkten för 

parning men som har skrivits efter att parning har ägt rum 
- om Kennelklubben belägger hela valpkullen med avelsförbud  
- om PEVISA-villkoren inte uppfylls vid tidpunkten för parning men uppfylls vid registrering 
- från och med den fjärde valpkullen, om uppfödaren inte har ett kennelnamn som godkänts av FCI 
- om hunden eller valpkullen registreras med dispens 

För en hund tillåts emellertid flera valpkullar med tilläggsavgift, om orsaken till tilläggsavgiften är en 
PEVISA-undersökning som saknats eller som gått ut vid tidpunkten för parning och PEVISA-villkoren uppfylls 
då valpkullen registreras. 

I följande fall uppbärs registreringsavgiften enligt den egna avgiftsklassen: 

- korsning av rasvarianter 
- avvikelse från PEVISA-villkor när en utländsk avelshane paras med tiken, tiken insemineras med 

importerad sperma eller en utländsk tik lånas in till avel. 

 

13.1.3 Kostnader för härstamningskontroll 
Uppfödaren svarar för kostnader som uppstår vid härstamningskontroll. Kennelklubben ersätter 
provtagningskostnader och laboratoriekostnader för härstamningskontroll om Kennelklubben förutsätter 
härstamningskontroll på valpkull eller enskild hund och härstamningen visar sig riktig. 

Kennelklubben svarar för kostnader om härstamningen bekräftas eller en DNA-profil sparas för hunden i 
samband med en slumpmässig provtagning som förutsatts av Kennelklubben. 

13.2 Övriga betalningar 

13.2.1 Registrering av importerad hund 
Avgiftsklass 2. 
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13.2.2 Registrering av inmönstrad hund 
För registrering av inmönstrad hund tas ut en avgift enligt avgiftsklass 1. Avgiften gäller inte inmönstrade 
hundar av inhemska raser. 

13.2.3 Ägarbyte 
Ägarbyte är avgiftsbelagt om det inte görs via Omakoira-tjänsten eller Omakoira-mobilappen.  

Ingen avgift tas ut när ägarbytet görs på grundval av myndighetsbeslut, lagakraftvunnen dom eller annan 
myndighetsutredning. 

13.2.4 Kopia av registreringsbevis och korrigeringar till registreringsbeviset 
- en avgift enligt prislistan tas ut för en kopia av registreringsbeviset 
- en avgift enligt prislistan tas ut för korrigering av fel, ifall felet inte har begåtts av Kennelklubben  
- överföring av hund från ett register till ett annat (registreringsbevis i original bör lämnas till 

Kennelklubben) 

13.3 Avvikelser från Registreringsbestämmelser 
Tilläggsavgifter kan tas ut av uppfödaren ifall avvikelser från Registreringsbestämmelser görs på styrelsens 
beslut. 
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